
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900186

186

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022-SRP

A pregoeira do Municipio de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará
P.E. nº 029/022-SRP. OBJETO: Eventual aquisição de materiais de informática e afins, para as
diversas secretariais e repartições deste Município. Sessão de abertura realizar-se-á em
06/09/2022, às 10:30h.(Horário de Brasília), inform. na Prefeitura, Email:
licitacopel@gmail.com. Edital www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação 957235.

Gandu, 18 de agosto de 2022.
JACIARA SANTOS BRITTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa para a pavimentação de vias na zona rural do município
de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional-
MDR, por intermédio da Caixa Econômica Federal, conforme Contrato de Repasse nº
923748/2021. DATA: 06/09/2022. HORÁRIO: 08:30 horas LOCAL: Prefeitura Municipal.
Informações (75) 3638 - 2682 das 7h às 12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com. Os
interessados poderão obter o Edital na Sala da COPEL na PMGM ou
licitacaomangabeira@gmail.com

Governador Mangabeira (BA), 18 de agosto de 2022.
LUIS ARMANDO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

A Comissão de Licitação do Município de Heliópolis, torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURO
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A FIM DE ATENDER NAS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA). DATA DE RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 01/09/2022 (primeiro de setembro de dois mil e vinte e dois), às 09hs00min
(nove horas). TIPO: Menor Preço por item VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. O Edital e
informações complementares encontra-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, situada à Praça José Dantas de Souza, 02, centro de Heliópolis,
Estado da Bahia ou pelo endereço eletrônico: www.heliopolis.ba.gov.br/site/editais.
Horário: 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta-feira.

Heliópolis (BA), 18 de agosto de 2022.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2022

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de equipamentos, móveis e eletrodomésticos. Dia
31/08/22 às 10:30h. Edital: https://ibipeba.ba.gov.br. Informações: na CPL, Pç. 19 de
Setembro, 02, ou tel. 7436482110 ou e-mail: licitapmib@gmail.com, de 8 às 17h.

Ibipeba/BA, 18 de agosto de 2022.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Prefeito do Município de Ibirapitanga - BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados a decisão que declarou a anulação da
Tomada de Preços nº 2/2022, P. ADM. 142/2022, objeto: contratação de empresa para
execução de obras e serviços de urbanização da área do entorno do Lago Municipal
Jucarlos Heloi, neste Município-Recursos OGU. CT. 1081572-60/2021, e pavimentação de
vias em paralelepípedos do Assentamento Rural São João, neste Município - Recursos OGU.
CT. 1075619-99/2021. A saber:"...Diante das inconformidades/irregularidades constatadas
pelo Setor de Controle Interno do Município, demonstrado que houve violação à princípios
que regem a administração pública, com fulcro no artigo 49 da Lei 8.666/93, e item 30.1
e 30.2 do Edital da TP nº 02/2022, e nos termos da Súmula 473 do STF, decido por anular
integralmente o Processo da Tomada de Preços n.02/2022, desfazendo-se todos os atos
dele decorrentes." Com efeito, ficam as licitantes participantes notificadas para os fins do
disposto no parágrafo 3º. do Art. 49 da Lei 8.666/93, observado o prazo de cinco dias
úteis. Ciência aos interessados.

Em 15 de agosto de 2022.
JUNILSON BATISTA GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Dia 02/09/22 às 9h. Objeto: contratação de leiloeiro oficial para preparação, organização e
condução de leilão público destinado à alienação de bens móveis e imóveis inservíveis.
Edital: www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na sede, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/BA, 18 de agosto de 2022.
NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022- RP

Objeto: Pregão Eletrônico (Registro de Preços) para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de semáfaros de sinalização de trânsito com serviços de
instalação no Município de Ilhéus, por menor preço global. Sessão: www.licitacoes-
e.com.br, nº 955812. Data da sessão: 01/09/2022. Horário: 14h. Horário de Brasília.
Edital e demais informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede
e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539. Ilhéus-Bahia, 17 de agosto de 2022. Caciane
Campanati de Souza, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP

Objeto: Formação de registro de preço para a aquisição de medicamentos da Farmácia
Básica, os quais atenderão as necessidades da população, a serem distribuídos nas
unidades dispensadoras de medicamentos geridas pelo Fundo Municipal de Saúde de

Ilhéus/BA. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº ID 957323. Abertura em 01/09/2022, às
08:00h. Inicio da disputa: 01/09/2022 às 09:00h. Edital e anexos no www.licitacoes-
e.com.br e www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações:
www.licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 08h00 min. às 17h00min no endereço: Rua Araújo Pinho, nº 07, 2º Andar, Centro,
CEP: 45.653-145.

Ilhéus/BA, 18 de agosto de 2022.
JACKSON LIMA ARAÚJO SOBRINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021- RP

Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada para execução de
serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e pagamento de bilhetes de passagens
rodoviárias para manutenção das Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito, por menor
preço global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 957380. Data da sessão: 01/09/2022.
Horário: 12h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 18 de agosto de 2022.
CACIANE CAMPANATI DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 42/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 957351), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL A-4), para atender as necessidades das
Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura:
31/08/2022 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 18 de agosto de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 71/2022

Objeto: Fornecimento de combustíveis automotivos (álcool, gasolina e diesel), para
abastecimento dos veículos pertencentes à frota do município de Ipirá/BA. Dia 31/08/2022
às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12hs.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 72/2022

Objeto: A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico visando contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva a serem executados em máquinas pesadas da frota do
município de Ipirá - Ba. Data: 31/08/2021 às 14 h. e, em ato contínuo, etapa de lances e
negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br.
Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para reforma da
unidade de pronto atendimento - UPA e Reforma do Hospital Municipal de Ipirá - Ba.
Abertura: Dia 05/09/2022 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações
das 08 e 12hs.

Ipirá-BA, 17 de agosto de 2022.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pres. COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 17/2022

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 17/2022
no dia 31 de agosto de 2022, às 09:00 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA COM COMPETÊNCIA OPERACIONAL PARA LOCAR CAMINHÃO A VÁCUO "LIMPA
FOSSA" PARA SERVIR AO MUNICIPIO DE IRARÁ/BA, o edital estará à disposição, na COPEL,
situada na localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no horário das
08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através do
licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 18 de agosto de 2022.
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7-S/2022- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 7-S/2022 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO MATERIAL PARA CATETERISMO VESICAL. Recebimento das propostas até
31/08/2022 às 08:30h - Abertura das propostas 31/08/2022 às 08:30h. Início da sessão de
disputa de preços 31/08/2022 às 09:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou através do site www.itabuna.ba.io.org.br.
Licitação BB nº 957027. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
licitacoes.saude.itabuna@gmail.com

Itabuna/BA, 18 de agosto de 2022.
MARCELLE SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro


		2022-08-19T10:05:47-0300




